(S, T.) Ego Iohanes Thome de Carrega, imperiali auctoritate no- 
tarius publicus et scriba curie prefacti domini potestatis, predictis om
nibus (omnibus) interfui et rogatus scripsi, licet aliis meis negociis im- 
peditus per alium extrahay fecerim, in quorum omnium premissorum 
fidem et testimonium me subscripsi, signo nomineque meis appositis con- 
suetis.

Collocatum est originale in archivo comunis, in sospeali quinqué 
clavium in Sancto Dominico.
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Antonius Griffus, notarius et cancellarius, registravi.
a finem debitum in A  b corretto su spectabilibus c receset: la pri

ma e in sopralinea d lata: così A, B e ipsas in A.

156

1425, gennaio 31, Genova

<Pietro  de Barbobus di Soncino> ,  podestà di Genova, pronuncia 
sentenza relativa alle spese sostenute dalle parti nella questione vertente 
tra le comunità di Savona e dì Albisola per la tassazione dei Savonesi 
aventi proprietà in Albisola.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta dagli atti della cancelle
ria del comune di Genova, Registro I, c. LXXVI r.

Copia sententie expensarum late in Ianua contra homines Albizol
le pro terris et possessionibus civium sistentibus in villa Albizolle, scrip
te manù Iohannis Carrege notarii, anno Domini m °c c c c °x x v , die mer- 
curii xxxi ianuarii. Instrum entum  vero diete sententie expensarum, in 
formam publicam extractum, collocatum in sospeali cjuinque clavium 
dicti communis, sistenti in secrestia conventus Sancti Dominici, signatum 
de foris in atergo per talle signum X) , cuius quidem - tenor sequitur 
in hac forma :

©  Millesimo quadragentessimo vigessimo quinto, die mercurii xxxi 
ianuarii, in sala magna palacii Serravallis. Prefactus dominus potestas, 
comissarius predictus, existens in loco suprascripto, quem sibi ad hec 
pro iuridico et competenti ellegit et deputavit, vissis dictis expensis ut 
supra depositis per dictum Demerodelem dicto nomine, comissione ut 
supra facta dictis Iacobo de Camulio et Iohanni de Pineto super ta- 
xacione ipsarum expensarum, audita eciam relacione ipsi domino pote
stati facta per dictos Iacobum et Iohannem, commissarios predictos, 
qui retulerunt verbo ipsas taxandas esse et taxari debere in libris xxxxvn 
et soldis x et pro expensis factis circha iudicium conputato salario sa- 
pientis dicti Demerode tantum, visso eciam quod facta dieta relacione 
ipsi domino potestati per dictos Iacobum et Iohannem ilio tunc redu- 
xit et taxavit dictas expensas in libris triginta duabus Ianue licet tunc
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dicta taxacio scripta non fuerit eo quia tunc paulo post predicta ipse 
dominus potestas habuit in mandatis pro parte reverendissimi in Chri
sto patris et domini, domini . . I(acobi) cardinallis, ducallis guberna- 
toris Ianuensium, quod nichil innovaret super taxacione dictarum expen- 
sarum, audita eciam commissione de novo facta ipsi domino potestati 
per prefactum dominum gubernatorem et consillium hiis diebus proxi- 
me preteritis quod dictis partibus super predictis m in istra ta iusticiam, 
visso etiam quod per partem adversam nichil novi fuit dictum seu 
factum propter quod ipse dominus potestas possit admoveri a prima 
taxacione facta verbo ut supra et demum vissis et audictis omnibus 
hiis que in predictis videnda fuerint, omni iure, via, modo et forma 
quibus melius potuit et potest confirmavit et taxavit d ictas. expensas 
de novo in dictis libris triginta duabus Ianue, reservato dicto Iohanni 
Stelle dicto nomine omni iure suo pro expensis depositis per ipsum 
contra dictum Demerode super quibus expensis cum antea petitum non 
foret unde non cognovit nec cognoscere potuit nec eciam nunc cogno- 
scere propter temporis brevitatem et sic nec eciam declarare sed in tem- 
poris processu per eius subcessorem cognoscetur et declarabitur presen
te ad hec instante et requirente dicto Demerodele dicto nomine et ab
sente dicto Iohanne Stelle, tarnen legiptime citato ut in actis apparet. 
Qui Demerode predicte reservacioni non consentii nixi in quantum fa- 
ciat pro ipso et contra partem adversam, dicens etiam quod dicta re- 
servacio de iure fieri non debet quia nullam causam habuit commune 
Ianue nec in rescripto continetur.